
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky „Rozvoj systému EOS/CD“ 
 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Systém je určen pro registraci údajů o hospodářských subjektech a jim 
vydaných povolení v oblasti celního řízení. Cílem zakázky je rozvoj 
tohoto systému především podle požadavků evropské a národní 
legislativy. 
Předpokládaný termín splnění zakázky: ode dne podpisu smlouvy               
do 31.3.2014. Systém musí poskytovat funkcionalitu specifikovanou 
v zadávací dokumentaci. 

Popis   vzájemného   vztahu mezi 
realizovanou  veřejnou  zakázkou 
a plánovaným cílem 

Realizace zakázky zajistí aktualizaci funkcionality stávajícího systému tak, 
aby umožnil zpracovávat agendu hospodářských subjektů                              
dle příslušných legislativních požadavků. 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
alternativy veřejné zakázky 

Neexistuje jiná alternativa naplnění plánovaného cíle než realizace této 
veřejné zakázky. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle 

Zakázka je nutná pro naplnění cíle, tj. pro realizaci požadovaného rozvoje 
systému. 

Další informace odůvodňující 
účelnost zakázky (nepovinný 
údaj). 

 Nevyplněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné služby                  
ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost faktur.  
 

30 kalendářních dnů od data doručení faktury na adresu 
objednatele, doba obvyklá v rámci Celní správy 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím.  
 

Netýká se 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky.  
 

Netýká se 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu.  
 

Záruka na dílo činí 24 měsíců. Je to záruční lhůta obvyklá 
v obdobných smluvních vztazích CS, odpovídá záruce                 
ve spotřebitelských smlouvách. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele.  
 

Stanovená pokuta ve výši 10 000,- Kč v případě prodlení 
zhotovitele s dokončením dílčího plnění uvedeného 
v zakázkovém listu a v případě prodlení zhotovitele 
s odstraněním oznámené vady, na kterou se vztahuje 
záruka, ve stanovené lhůtě dle smlouvy, je podle našich 
zkušeností plně funkční  a zamezuje neplnění závazků Celní 
správy. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur.  
 

Není ve smlouvě stanovena.  

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek.  
 

Výslovný souhlas zhotovitele s právem objednatele do díla 
zasahovat jak ze stravy objednatele, tak ze strany jiného 
subjektu vybraného objednatelem. Důvodem tohoto 
ustanovení je neomezování hospodářské soutěže a aplikace 
zásad § 6 ZVZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele  

 

Technická podmínka   Odůvodnění technické podmínky  

Kompatibilita s technologií i funkčními 
vlastnostmi stávajícího informačního 
systému 

Systém je součástí informačního systému, který poskytuje 
potřebné údaje dalším systémům Celní správy ČR a také 
celním orgánům Společenství. Je proto nezbytné, aby jeho 
další rozvoj probíhal v technologickém rámci stávajícího 
prostředí CS, aby byly zohledněny bezpečností požadavky 
dle bezpečnostního systému CS, aby změny byly prováděny 
se znalostí souvisejících procesů a technického zajištění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele  

 

Hodnotící kritérium   Odůvodnění  

Netýká se Veřejná zakázka bude zadána jedinému zájemci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění předpokládané hodnoty  
 

Hodnota   Odůvodnění 

6.000.000,- Kč bez DPH   Předpokládaná hodnota VZ vychází z kvalifikovaného 
ohodnocení rozsahu zakázky a předběžné informace 
dodavatele. 

 

 

 

 

 


